
L 0
2 A

bs. 
150 km

 0
.0

K
 1

8
 A

b
s.  1

0
 km

 9
. 2

7
1

K
 1

8
 A

b
s. 1

0
 km

 9
.2

vo
n 

Gre
ve

sm
ue

hl
en

2
BH

1

2
4

4a

6

A

A

A

N
S

P

R
P

HB

A

N
S

P

P
a
lis

a
d
e

n

TB

TB

HB

TB

T
B

TBTBRK

RB

RP

RG

HB

HB Abs

Abs
VB(r)
VB(g)

VB(g)

HB

RB
HB

Abs
Abs

RK

RK

VB(g)

N
S

P

VB(r)
VB(g)

Abs

Abs

HB

HB RB

HB
Abs

RP

RK

R
K

R
K

GwPl
RP(b)

RP(g)

RB

RK

un
be

f.

NSP-Rinne

NSP-Rinne

RK

RK

unb.

VB(g)

NSP

Natursteinmauer
beids. der Zufahrt
nicht eingemessen

RP

Gastank
Position Gastank / Zaun
nicht eingemessen

Hundezwinger

RG

5

4

43
2

27

9

8

(6 alt)

Gemarkung Grevesmühlen
Ortslage Warnow

Flur 11

Ortslage Warnow
Gemarkung Grevesmühlen

Flur 11

6/1

6/2

neue Grenze nachrichtlich am
25.10.2017 übernommen lt. LK NWM

74

82

81

80

124

125
276

126

78

278

Gemarkung Warnow
Flur 2

77

E
n

d
e

 B
O

V

Ah 1.0/10
Li 0.8/9

Li 0.8/10

Li 0.8/10 Li 1.0/11

Li 1.0/10

Ah 0.8/16

Li 0.6/8
Li 1.0/11

Ulme 0.2/7

Li 1.0/14

Li 0.8/10

Li 0.8/11 Li 0.6/8

Li 0.6/8

Ah 0.6/9

Ah 1.0/12
Li 0.8/12

Ah 0.8/14

A

Li 0.8/9

Li 0.6/8

Ah 0.6/8Li 1.0/13

Li 0.6/10Ah 0.4/10

Ah 0.8/11
Li 1.0/11

Li 0.8/9

Ulme

-4
.6

6-

-9.41-

-1
6.11

-  
30

0 
B

-1
8

.0
9
- 

5
0

0
 B

, 
3

,5
4
 %

, 
1

:2
8

-5
.0

8
-

D
N

 2
5
0

15
0 

KG

300 B

D 38.74

RS 37.95

RS 36.44

RS 38.57

RS 39.19

R
S

 3
9
.8

8

RS 39.91

RS 39.85

-8.39-

-7
.1

8
-

300 K
G

3
0

0
 B

RS 38.80

D 41.80
S 40,01

1
5

0
 S

tz

D 40.67
S 39,76

D  38.61
S1 37,15
S2 37,11
S3 37,14
S 37,08

2
0

0
 B

20
0 

K
G

300 B

1 2
3

G
e
w

ä
ss

e
r 

II
. 
O

rd
n
u
n
g

11
:0

:W
a
r9

A
b

s.  1
0

 km
 9

.2
9

5

D 42.28

D 41.04

PW
D 41,71
S1 39,33
S 38,81

1

PW
D 41,92
S1 40,32
S 39,72

PW
D 40,50
S1 39,25
S 38,75

1

Armaturenschacht
D 40,30
OK ADL 38,90
S 38,45

PE 125

PW
D 38,14
S1 36,88
S 36,37

1
1

40
.1

7

40
.3

5
40

.2
9

40
.2

0
39

.8
6

39
.8

5

40
.5

4

40
.6

4

4
0

.8
2

40
.8

5

40
.8

6

40
.1

5
40

.2
2

40
.0

7
39

.9
6

39
.0

9

4
0

.9
9

4
1

.0
0

38.25

39.77

40.05

40.18

40.04

39.78

38.99

38.85

39.56

39.64

39.73

39.65

39.35

39.18

38.77

38.89

38.79

38.58

39.51

39.71

39.86

39.66

39.30

37.63
38.09

39.52

39.64

39.81

39.65

39.46

38.86

38.78

38.88

38.77

3
7

.2
3

39.85

39.91

39.86

39.90

39.78

39.93

39.75

39.55

38.44

40.14

39.93

39.85

40.02

39.86
39.92
40.01

40.06
40.03

40.84

40.41

40.37
40.28

40.20

40.38

40.19

40.07

39.29

41.94

40.86

40.82
40.74
40.67

40.84

40.70

40.51

39.36

41.36

41.34
41.25
41.23

41.33

41.18

41.22

39.41

36.90

37.95

38.4238.24

37.65

37.04

40.
85

40.7
7

40
.8

1

39
.9

4

39
.2

2

39
.1

5

40.66

40
.3

7

39.0
7

39
.0

2

39
.1

9

38.91

38
.6

1

3
8

.2
5

3
9
.0

5

3
8

.5
7

38.04

37.70

37.59

39.27

39.51

39.57

39.83

40.13

40.56

38
.6

5

39
.1

8

39
.2

1

39
.7

7

39
.6

8

39
.7

9

39
.8

3
40

.1
2

40
.1

6

40
.2

3

40
.6

8

40
.6

2

40
.6

6

40
.5

7

40
.6

9

39
.9

4
39

.9
2

39
.8

7
39

.8
9

40
.6

4

40
.7

6

40
.7

0

41
.1

40
.9

5

40
.9

0
4
0

.9
1

40
.3

1

39.35

39
.3

9
3
9

.3
3

39
.5

2

39
.7

5

39.15

38.87

38.9038.96

40.03 40.01

39
.9

9
4

0
.1

4

40.01

3
9

.7
7

3
9

.7
3

39.57
39.53

39.5439.58

39.52

39
.4

1

39.13

39.03 38.68

38.64

38.51

3
8

.9
0

38.94

38.87

39.24

38.3438.51

3
8

.5
8 38.58

38.46

37.98

37.98

37.98

3
6.

70

36
.2

2

3
6

.6
4

36
.7

1

36
.4

9

3
6
.7

4

3
6

.9
4

3
6

.6
6

3
6
.6

5

3
6

.8
6

3
6

.8
2

3
6
.7

8

3
7

.1
1 3

7
.4

0

37.42

3
7

.2
0

38.20

39.59

41.21

40.85

40.55

40.34

39.5739.63

39.99

38.48
38.34

40.07

40.00 40.12

39.42

38.96

40.63
40.5940.52

40.73
41.28

41.15

41.15

40.84

41.13

41.2

39.93

39.47

39.37

39.25

39.23

3
9

.2
0

3
9

.1
8

3
8

.7
9

3
8

. 1
4

3
7

.8
4

3
7

.8
4

3
8

.2
8

3
7

.4
8

3
7

.1
8

3
7

.1
9

3
7

.4
1

3
6

.9
6

3
6

.7
2

3
6

.7
2

3
7

. 0
5

36.71
37.03

41.05
41.12

40.66
40.57

40.51
40.55

40.1240.0540.1240.18

41.2541.31

41.39
41.45

41.43

40
.7

6

40
.6

9

40
.7

5

40
.7

7

40
.7

7

40.77
40.70

40
.5

2

40
.3

3

40
.3

0

40.
27

40.
29

40.
37

40.
34

40
.3

7

40
.3

9

40
.5

2

40
.7

1
4
0

.7
5

40.774
0

.7
8

40.76

40
.8

0

40
.8

4

41
.1

1

41
.0

8

41
.0

5

40.91

40.5
2

40.11

39.28
39.02

38.92
38.8438.81

39.11

38.92

38.73
38.68

38.75
38.82

39.02

39.42

39.89

40.3
0

40.8
2

41.03

41
.0

3
4

0
.9

4
4

0
.8

1

40
.6

2

40
.4

5

40
.3

3

40.18

40.20

40.38
40.53

40.75

40
.7

2

40
.5

0

39
.8

0 39
.8

9

40
.6

3 40.88

40
.8

6

40
.8

8

38
.8

3

38
.7

5

39
.1

0

39
.2

9

39.74

39.75 39.69

39.68
39.65

39.64

39.65

39.53

39.72

39.77

39.95

39.92

39.90

3
9

.8
9

39.90

39.7939.83

3
9

.9
2

41.04
41.02

40.80

40.56
40.47

40.47

40.09
40.07

40.01
40.01 39.95

39.89

39.924
0

.0
0

40.03

39.79

39.42

39.42

39.81

40.10

40
.0

9

40.05
40.19

40.15
40.25

40.55

4
0

.9
9

40.59

4
1

.0
6

40.67

3
9
.9

3

39.9840.0140.08

4
0

.0
8

3
9

.3
8

40.0640.08

39
.3

0

40.99

40.61

40.24

40.01

39.93

3
9

.8
0

4
1

.5
8

41
.4

3

41.17

4
1

.7
3

4
1

.4
8

41.18

41.32

41.49

4
1

.4
7

41.6241.62

41.73

41

41.2241.23

41.3741.34

41.41

41.25

41.06

41.55

3
8

.9
5

3
8

.9
1

38
.5

5
3
8

.8
7

3
8

.5
7

3
7

.8
6

3
8

.1
4

38.79
38.62

3
8

.2
9

38.10

3
7

.8
1 3

8
.0

4

40.22
40.18

40.20

40.07

39.42

38.59

38.32

40.11
40.22

40.25

38.04

37.04

40.80

41.47

41.63

40.32

40.8242.23

41.33

42.19

42.33

42.2841.81
41.51

40.96

40.59
41.87

42.05

41.82

41.63

41.44

41.77
4
1

.9
1

41.71

41.52

41.21

41.52

21

22

23

24

25

26

21
41,094

22
40,056

23
40,773

4448500

4448550

5
9
73

0
0
0

5
9
73

0
0
0

5
9
73

0
5
0

5
9
73

0
5
0

5
9
73

1
0
0

5
9
73

1
0
0

5
9
73

1
5
0

5
9
73

1
5
0

5
9
73

2
0
0

5
9
73

2
0
0

ADL PE-HD d 90x5,1

Steuerkabel A2Y(L)2Y 20x2x0,8

NAYY-J 150

NAYY-J 50

N
A

Y
Y

- J
 3

5

N
A

Y
Y

-J
 2

5

N
A

Y
Y

-J
 2

5

N
A

Y
Y

-J
 3

5

PE d 25
PE d 25

P
E

 d
 5

0

KRN010401 - 4X20/15-TR KRN011048 - 4X20/15-RT

KRN010401 - 4X20/15-TR
KRN011048 - 4X20/15-RT

Bohrung 09-2019 (91,44m) 11.06.2019

d 63 PE2022

O
K

R
=3

7.
76

G
H

=3
8.

81

O
K

R
=3

9.
09

G
H

=4
0.

02

0
+

9
0

0
,0

0
0 0
+

9
2

5
,0

0
0 0
+

9
5

0
,0

0
0 0
+

9
7
5

,0
0
0

1
+

0
0

0
,0

0
0

1
+

0
2

5
,0

0
0

1
+

0
5

0
,0

0
0

1
+

0
7

5
,0

0
0

1+
100,000

1+102,320

250-06

2,50 %

2,50 % 0
,0

0
 % 2
,5

0
 %

2,5
0 %

2,50 %

2,50 %

4,19 %

1,16 %

0
,0

0
 %

2
,5

0
 %

5
,5

5
 %

2
,8

8
 %

2,5% 2,5%

4,5% 4,5%

2,5%

0+
966,500 B

eginn Q
uerneigungsw

echsel

0+
979,000

0+
991,500 E

nde Q
uerneigungsw

echsel

1+
060,542 B

eg inn Q
uerneigungsw

echsel

1+
073,042

1+
085,542 E

nde Q
uerneigungsw

echsel

B
eginn Q

uerneigungsw
echsel 0+

913,500

E
nde Q

uerneigungsw
echsel 0+

915,500

B
eginn Q

uerneigungsw
echsel 0+

922,000

E
nde Q

uerneigungsw
echsel 0+

924,000

2
,5

% 2
,5

%

2
,5

%

2
,5

%

3
,0

%

17

16 15

14 11
12

13

10

9 8 7

6

122
124123

125
126

127
128

129

3

5

4

2
1

18
19

6.1

B
aum

 lt.  F
olgekontrolle  H

r. F
raniel

05/ 2016 neu gepfl anzt

B DN 800 -3,81m-
1,39%, 1:72

B
 D

N
 6

00
, -

10
,6

8m
- 

1,
39

%
, 1

:7
2

RW18

RW19

RW20.1 RW21

RW24

1

2

3

RW22
RW20.2

RW23

B
 D

N
 8

0
0

 
-5

,6
9

m
-

1
,3

9
%

, 
1

:7
2

B DN 500 -78,00m- 1,73%, 1:57,8

B DN 500 -68,20m-   1,78%, 1:56,2

B DN 500 
-2,57m-
0,78%, 1:128,5

G
ra

be
n 

pr
of

ili
er

en

1
+

0
5

5
,7

0
0

RW-Schacht bei 0+924,500
Schacht zurückbauen,
verbleibender Kanal im Boden
beidseitig verschließen

B DN 300 
-3,91m-

1,39%, 1:72

B DN 300 -9,50m-

1,72%, 1:58

B DN 500 
-2,50m-
3,35%, 1:29,8

Schachtabdechung umpflastern

Auslauf mit Böschungsstück 
Auslauf umpflastern
Grabensohle mit Wasserbausteinen 45/125 befestigen

A29

A30

A31

P
P

 D
N

 1
5
0

P
P

 D
N

 1
5
0

P
P

 D
N

 1
5
0

P
P

 D
N

 1
5
0

PE 100 RC DN 250
PE 100 RC DN 250

PE 100 RC DN 250

Vollsickerrohr DN 150

Vollsickerrohr DN 150

1,27

2,75

2,75

1,00 1,00

2,75

2,75

1,00

2,00

6,00

1,00

1,50

B
auende

A
bs. 10 km

 9.341

Ortstafel

Tiefgarage

nach L 02, Grevesmühlenvon L 03, Damshagen K 18, Seehagen

nach G
revesm

ühlen

L 02

von G
ram

kow

110

142

143

154

160

230 230 231

232

232

233

234

251

320 320 320

320 320 320 320 320 320 320 320

310 310 310 310 310 310 310 310

310 310310320320

330

330330330330330330330330330330330330330330

330330330330330330

410 443

450

533

540

552 610

553

712

713810

714

715 715 715 715 715 715

715 715

715

715 715 715 715 715722

640

2011-36 K18 OD Warnow GP, L_U5-06.PLT, PF_U11-06

FESTSTELLUNGSENTWURF

Ausf.-Nr.:

Straße:         
Abschn.-Nr.: 
Station:         

Nr. Art der Änderung Datum Zeichen

bearbeitet

gezeichnet

geprüft

Datum Name Unterschrift

Datum Name Unterschrift

bearbeitet

gezeichnet

geprüft

-

Landkreis Nordwestmecklenburg Unterlage / Blatt-Nr.:        

Maßstab:

Bau-km:

Lageplan zum
Regelungsverzeichnis

1 : 250

Ausbau der K 18 Ortsdurchfahrt Warnow

06/2018 B. Schmidt

S. Stengert

U. Leirich

BV: 2011-36

06/2018

06/2018

0-002,300 - 1+102,320

K 18
10
von km 8,235
bis  km 9,341

PROJIS-Nr.:

Baulänge: 1.104,62 m

Vermessungsbüro Theege
Am Schaulmeistersoll 12
18276  Mühl Rosin

Tel:  0 38 43 / 8 22 80
Fax: 0 38 43 / 84 35 61
theege-vb@t-online.de

Höhensystem:  HN 76
Lagesystem:     42/83 3°

Rostocker Straße 76
23970 Wismar

aufgestellt: 
Landkreis Nordwestmecklenburg
Die Landrätin

Landkreis Nordwestmecklenburg
Die Landrätin

iBL Schwerin - Ingenieurbüro Leirich

Beratende Ingenieure für Verkehrsbau,
Tiefbau und Erschließung

Am Margaretenhof 26, 19057 Schwerin
Tel. 0385 59287-0 / Fax 0385 59287-99

E-Mail: ibl@ibl-schwerin.de
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i. A. .......................................................gez. Bohm / FDL

28.08.2018

aufgestellt: 
Landkreis Nordwestmecklenburg
Der Landrat
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10.10.2022

 11.3 / 6

31 2 4 5 6Regelungsverzeichnis

Nr. im Regelungsverzeichnis12

baubedingter Baumschutz

sonstiger Abbruch

Sonstiges

Flächenabbruch

Planung

Straßennebenflächen

Fahrbahn mit Achse
Bankett

Zufahrt (Schottermaterial)

Zufahrt (Asphalt)

Zugang  (Wiederverwendung vorh. Pflaster)

Gehweg (Wiederverwendung vorh. Pflaster)

Buswartefläche

Kleinpflaster

Zufahrt  (Wiederverwendung vorh. Pflaster)

Einmündung (Wiederverwendung vorh. Pflaster)

Zugang (Schottermaterial)

Deckenerneuerung

Einschnittsböschung

Pflasterstreifen

Mulde

Sedi-Anlage (Pflaster neu)

Dammböschung

Gehweg Angleichung

Zugang  (Wiederverwendung
               vorh. Rasengitterplatten)

abgesenkter Bord

geplanter Zaun

geplante Trinkwasserleitung

zu rodende Hecke

langfristig, ab 12 Jahre

kurzfristig, ca. 2 - 7 Jahre

mittelfristig, ca. 7 - 12 Jahre

Reststandzeit des Baumbestandes

Baumfällung mit kurzer Reststandzeit

Baumfällung mittlerer Reststandzeit

Baumfällung langer Reststandzeit

geplante Baumneupflanzung

Versorgungseinrichtungen Bestand

Regenwasser (ZV GVM)

Regenwasser (Fremd)

Schmutzwasser (ZV GVM)

Abwasserdruckrohrltg. (ZV GVM)

Steuerkabel (ZV GVM)

Fernmeldekabel (Dt. Telekom AG)

Elektrokabel 1kV (e.dis)

Trinkwasserleitung (ZV GVM)

Mischwasserleitung (Fremd)

Fernmeldekabel außer Betrieb

Breitbandkabel (WEMACOM)

Gasleitung (Stw GVM)

Regenwasserkanal mit HA-Ltg. 160
mit Angabe von Nennweite,
Fließrichtung, Länge und Gefälle

50.0 m 1.5% DN 300

Kontrollschacht

Entwässerung Verwaltung

Gemarkungsgrenze

Flurstücksgrenze

143 Flurstücksnummer

Straßenablauf mit Anschlussleitung

Einwendung 17.23: RW-HA Flurst. 82 gekürzt bei 0+894 11/2020 U. Leiricha

Flurst. 82 RW-HA entfällt bei 0+905 (doppelt) 11/2020 U. Leirichb

D

11/2020 U. Leirichc

Bestandskabel Breitband (WEMACOM) eingetragen 05/2021 U. Leirichd
RV 610 - Erneuerung TW nur nachrichtlich, kein Bestandteil Feststellungsentwurf
(RV 620, 621, 622, 630 entfällt)

Verschiebung TW-Ltg. aufgrund zus. Neuverlegung Gasleitung 0+425 - 1+010 08/2021 U. Leiriche

RV 640 - Bestand Gasleitung (Baujahr 2022) 09/2022 U. Leirichf


